
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(dėl duomenų tvarkymo duomenų subjektų teisių įgyvendinimo ir pranešimų apie galimus 

informacijos saugumo incidentus1 nagrinėjimo tikslais)  
 

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, kurie kreipiasi į Valstybinę mokesčių inspekciją (toliau — 
VMI) su prašymu įgyvendinti Bendrojo duomenų apsaugos reglamento2 (toliau — Reglamentas) III skyriuje 
nustatytas duomenų subjekto teises arba pranešimu apie VMI galimai įvykusį informacijos saugumo incidentą 
ar kitą galimai neteisėtą asmens duomenų tvarkymą. 

Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės Reglamento ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens 
duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojas: 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas — 
188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 5 260 5060 arba 1882, el. paštas: vmi@vmi.lt 

Tam tikrų VMI tvarkomų asmens duomenų valdytojais yra ir apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos 
(toliau — AVMI). Jeigu Jūsų prašymas ir (ar) pranešimas susijęs su asmens duomenų tvarkymo operacijomis, 
kurias atlieka AVMI, kaip duomenų valdytojas, Jūsų asmens duomenis šiame privatumo pranešime nurodyta 
apimtimi, tikslais ir sąlygomis gali tvarkyti kitas duomenų valdytojas — konkreti AVMI. AVMI rekvizitai 
skelbiami VMI interneto svetainės skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

 
Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt  

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Jums kreipiantis į VMI su prašymu įgyvendinti Reglamento III skyriuje nustatytas duomenų subjekto 
teises, asmens duomenys bus tvarkomi Jūsų prašymo nagrinėjimo ir įgyvendinimo tikslu (pvz., Jūsų tapatybės 
nustatymo tikslu, kontaktavimo tikslu, siekiant nustatyti, dėl kokios konkrečiai Reglamento III skyriuje 
įtvirtintos duomenų subjekto teisės įgyvendinimo kreipiatės ir pan.).  

Jums kreipiantis į VMI su pranešimu apie VMI galimai įvykusį informacijos saugumo incidentą ar kitą 
neteisėtą duomenų tvarkymą ir su šiuo pranešimu pateikus savo asmens duomenis, Jūsų asmens duomenys bus 
tvarkomi incidento vertinimo ir tyrimo tikslu, jeigu VMI galimai įvykęs incidentas susijęs su Jūsų asmens 
duomenų tvarkymu (pvz., susisiekti su Jumis ir pasitikslinti Jums žinomą informaciją apie galimą pažeidimą, 
susisiekti dėl klaidingai gauto dokumento sunaikinimo ir pan.), bei duomenų apsaugos pareigūno funkcijų, 
susijusių su Reglamente nustatytais reikalavimais nagrinėjant asmens duomenų saugumo pažeidimus, vykdymo 
tikslu (pvz., esant poreikiui informuoti apie įvykusį incidentą). 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Informuojame, kad Jums kreipiantis į VMI su prašymu įgyvendinti Jūsų, kaip duomenų subjekto, teises, 
bus tvarkomi šie Jūsų asmens duomenys:  

 tapatybę patvirtinantys duomenys: vardas, pavardė ir kiti susiję asmens duomenys, priklausomai 
nuo prašymo teikimo būdo ir pobūdžio (pvz., asmens kodas, kai prašymas pasirašomas elektroniniu parašu; 
asmens dokumento kopijoje esantys duomenys, kai prašymas teikiamas paštu); 

  kontaktiniai duomenys: telefono numeris ir (ar) elektroninio pašto adresas ir (ar) korespondencijos 
adresas ir (ar) elektroninės siuntos pristatymo dėžutės adresas; 

  su prašymu susiję duomenys: prašymo pateikimo VMI faktas, data, laikas, prašymo turinys (įskaitant 
jame esančius ar prie jo pridėtus Jūsų asmens duomenis), atsakymo į prašymą faktas, data, laikas, taip pat 
kiti prašymo nagrinėjimo metu gauti / surinkti asmens duomenys. 

 
Informuojame, kad Jūs neprivalote pateikti aukščiau nurodytų asmens duomenų, tačiau jų nepateikus 

negalėsime įgyvendinti Jūsų prašymo, t. y. Jūsų, kaip duomenų subjekto, teisių.  
 
Jums kreipiantis į VMI su pranešimu apie VMI galimai įvykusį informacijos saugumo incidentą ar kitą 

neteisėtą duomenų tvarkymą, gali būti tvarkomi šie Jūsų asmens duomenys:  

 su pranešimu susiję duomenys: pranešimo pateikimo VMI faktas, būdas (telefonu, el. paštu, paštu ar 
kt.), data, laikas, pranešimo turinys (įskaitant jame esančius Jūsų asmens duomenis);  

 kiti Jūsų pateikti duomenys (pvz., kontaktiniai duomenys, jeigu pageidaujate gauti atsakymą į 
pranešimą ir (ar) bendradarbiauti galimo incidento tyrimo metu). 

                                                 
1 Informacijos saugumo incidentas – asmens duomenų saugumo pažeidimai ir kiti įvykiai ar veiksmai, kurie gali sudaryti neteisėto prisijungimo prie 
sistemos, kurioje tvarkoma informacija, galimybę, sutrikdyti ar pakeisti tokios sistemos veiklą, sunaikinti, sugadinti ar pakeisti informaciją, 
panaikinti ar apriboti galimybę naudotis informacija, sudaryti sąlygas neleistinai informaciją pasisavinti, paskleisti ar kitaip panaudoti. 
2 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 
laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0679&from=LT
mailto:vmi@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Prašymo dėl Reglamento III skyriuje nustatytų duomenų subjekto teisių nagrinėjimo ir įgyvendinimo 
tikslu, Jūsų asmens duomenis tvarkome:  

 Jūsų sutikimo pagrindu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktas): pateikdamas (-a) prašymą Jūs 
sutinkate, kad Jūsų asmens duomenų tvarkymas būtų vykdomas šiame privatumo pranešime nurodytais 
tikslais;  

 teisinės prievolės vykdymo pagrindu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktas): Reglamento 12, 
15—21 straipsniuose, 38 straipsnio 4 dalyje nustatyta duomenų valdytojo (taigi, ir VMI) prievolė įgyvendinti 
duomenų subjekto teises.  

 
Informuojame, kad Jūs turite teisę bet kada (iki atsakymo Jums pateikimo) atšaukti savo sutikima ̨ ir 

reikalauti, kad prašymas dėl Jūsų, kaip duomenų subjekto, teisių įgyvendinimo nebūtų nagrinėjamas ir jo 
pagrindu Jūsų asmens duomenys nebūtų tvarkomi. Sutikimą atšaukti galite susisiekus su VMI duomenų 
apsaugos pareigūnu šiame privatumo pranešime nurodytais kontaktais. Kartu pažymėtina, kad sutikimo 
atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

 
Pranešime apie VMI galimai įvykusį informacijos saugumo incidentą ar kitą neteisėtą asmens duomenų 

tvarkymą pateiktus asmens duomenis tvarkome: 

 Jūsų sutikimo pagrindu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktas): pranešime nurodydamas (-a) 
savo asmeninę informaciją, Jūs sutinkate, kad Jūsų asmens duomenų tvarkymas būtų vykdomas šiame 
privatumo pranešime nurodytais tikslais; 

  teisinės prievolės vykdymo pagrindu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktas): Reglamento 33 
ir 34 straipsniuose nustatyta duomenų valdytojo (taigi, ir VMI) prievolė apie įvykusį asmens duomenų saugumo 
pažeidimą, dėl kurio gali kilti (didelis) pavojus duomenų subjektų teisėms ir laisvėms, pranešti duomenų 
subjektams ir / ar priežiūros institucijai; Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo3 IV 
skyriuje nustatyta valstybės registrų ir informacinių sistemų valdytojų pareiga valdyti saugos incidentus ir kt.; 

 teisėto intereso pagrindu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies f punktas): VMI, kaip duomenų valdytojas, 
būdama atsakinga už teisėtą ir saugų informacijos tvarkymą, siekia išsiaiškinti neteisėto asmens duomenų 
tvarkymo atvejus ir imtis prevencinių priemonių, kad ateityje analogiškų pažeidimų būtų išvengta. 

 
Informuojame, kad Jūs turite teisę bet kada atšaukti savo sutikima ̨ dėl Jūsų asmens duomenų tvarkymo, 

nagrinėjant Jūsų pateiktą pranešimą apie VMI galimai įvykusį informacijos saugumo incidentą ar kitą neteisėtą 
duomenų tvarkymą, ir prieštarauti tokiam asmens duomenų tvarkymui. Dėl sutikimo atšaukimo ar teisės 
nesutikti įgyvendinimo galite kreiptis į VMI duomenų apsaugos pareigūnu šiame privatumo pranešime 
nurodytais kontaktais ar kitais būdais, nurodytais Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje 
mokesčių inspekcijoje apraše4. Kartu pažymėtina, kad sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto 
duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. Atšaukus sutikimą, Jūsų pateiktas pranešimas 
apie VMI galimai įvykusį informacijos saugumo incidentą ar kitą neteisėtą duomenų tvarkymą bus 
nuasmenintas ir nagrinėjamas bendra tvarka. Išreiškus prieštaravimą dėl duomenų tvarkymo nurodytu tikslu, 
VMI nebetvarkys Jūsų asmens duomenų, išskyrus atvejus, kai bus įrodyta, kad VMI duomenis tvarko dėl 
įtikinamų teisėtų priežasčių, kurios yra viršesnės už Jūsų interesu, teises ir laisves, arba siekiant pareikšti, 
vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:   

Jūsų asmens duomenys aukščiau nurodytu (-ais) tikslu (-ais) bus saugomi 5 metus nuo jų gavimo VMI 
dienos. 

Asmens duomenų teikimas: 

Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai teisės aktai įpareigos 
kitaip. Pavyzdžiui, ginčo atveju Jūsų asmens duomenys galėtų būti teikiami priežiūros institucijoms, 
atliekančioms asmens duomenų ir (ar) privatumo apsaugą reglamentuojančių teisės aktų taikymo ir laikymosi 
priežiūrą (Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir (ar) Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai), taip pat 
teismams (ginčo dėl priežiūros institucijų veiksmų, sprendimų nagrinėjimo).  

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

                                                 
3 Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. 716 
„Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios 
valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių 
aprašo patvirtinimo“. 
4 Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje aprašas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. VA-33 „Dėl Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje 
mokesčių inspekcijoje aprašo patvirtinimo“. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.454399/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr


Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 
Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau, prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, pirmiausiai 
rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI5. 

 

                                                 
5 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

